



सूचना  
का अधिकार

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005

केन्द्रीय कार्यालय, 'सादामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



पावरग्रिड  
POWERGRID

PGCIL/R/T/22/00020

दिनांक: 15 March, 2022

Shri Ramesh Loganathan

Door No 1704, Opp. to Civil Hospital, 1st Cross Road, Robertsonpet, KGF-563122, Karnataka

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 10 March, 2022 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।

उपरोक्त पत्र में बांछित जानकारी अनुलग्नक-1 में संलग्न है।

यदि आप केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केन्द्रीय कार्यालय, गुडगांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

श्री बी.अनंत शर्मा

कार्यपालक निदेशक (सी.एस.) एवं अपील प्राधिकारी  
केन्द्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
सादामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, हरियाणा।  
ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in  
फोन नंबर: 0124-2571994

धन्यवाद,

भवदीय,

( ) . जगन्नाथ राव (16)  
16/03/2022

( ए. जगन्नाथ राव )

वरिष्ठ महाप्रबंधक (कें.आयोजना) एवं  
केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

**Sub: Reply to RTI Request of Shri Ramesh Loganathan,Robertsonpet, KGF, Karnataka**

**Q.1** How many organisations/Institution/PSU under Ministry of Power.

**Reply:** Doesn't pertain to POWERGRID.

**Q.2** Understand based on the Public Procurement policy 2012, there is a clause that to Ensure 4 percent procurement from SC/St Enterprises, Kindly provide the information from 2012 year wise till date, How much percentage or value is given to SC ST Enterprises. By your PSU.

**Reply:** On perusal of the information sought by the applicant, it is mentioned that the information pertaining to procurement from SC/ST MSEs in the ambit of Public Procurement Policy for Micro & Small Enterprises, Order 2012 by POWERGRID is available since FY 2017-18 and the same is tabulated as below:

Index	In Rs. Crore				
	FY 17-18	FY 18-19	FY 19-20	FY 20-21	FY 21-22*
Total value of Goods and Services Procured from MSEs owned by SC/ST entrepreneurs only	0.16 (0.01%)	2.22 (0.08%)	4.66 (0.31%)	7.20 (0.31%)	14.94 (0.75%)

\*Data as on 28.02.2022

\*\*\*\*\*

हरीशभाट